UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
FACULDADE DE MEDICINA

NÚCLEO DE TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA EM SAÚDE
TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2023 DE CONVOCAÇÃO PARA PRÉ-MATRÍCULA DO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM MEDICINA DE FAMÍLIA E COMUNIDADE (MFC) DO PROGRAMA MAIS MÉDICOS
(PMM) - 2024-INCLUSÃO DE NOMES DE CURSISTAS

O NÚCLEO DE TECNOLOGIAS E EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA EM SAÚDE DA FACULDADE DE MEDICINA DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ NUTEDS/FAMED/UFC, torna público o presente ADITIVO ao Edital Nº

1/2023 de convocação para pré-matrícula do Curso de Especialização em Medicina de Família e

Comunidade (MFC) do Programa Mais Médicos (PMM), ofertado na modalidade de educação a distância

online, sob a orientação e fomento da Universidade Aberta do SUS (UNA-SUS). O ADITIVO tratada

inclusão de nomes de cursistas, conforme expresso abaixo:

CPF Nome

***-***-**4-82 ALBERES PEREIRA DA SILVA

***-***-**3-00 ALMIRA CAROLINA PEREIRA DE ALMEIDA

***-***-**2-91 ANA PAULA CINQUINI CRUZ

***-***-**3-85 ANNA FLAVIA OLIVEIRA SAMPAIO

***-***-**4-69 CARLOS ANTONIO DE ARROXELAS SILVA

***-***-**2-63 ERIKA DAIANA COSTA BREGENSE

***-***-**1-74 FERNANDO NARANJO AYALA

***-***-**4-43 ISAAC IAN TEODORO DE LIMA MOREIRA

***-***-**3-26 ISABEL FIUZA MENEZES DA SILVA

***-***-**1-90 JUAN CARLOS COCA MACHADO

***-***-**2-87 MARIA SOLANGE COIMBRA ALVES FLOR

***-***-**4-74 MATEUS PAES BARRETO LOSSIO

***-***-**3-24 MATHEUS CHAVES VIEIRA DA COSTA

***-***-**4-57 MAYRLLA MYRELLY VIEIRA FORMIGA

***-***-**4-70 PAULA CRISTINA MARTINS

***-***-**4-02 RANUSA LEITE DE ALMEIDA FONSECA

***-***-**1-37 ROBSON CARLOS DE ARAUJO JUNIOR

***-***-**3-73 SAFIRA FERREIRA ALVES

***-***-**3-96 SIMAO PEDRO DOS SANTOS LIMA

***-***-**3-28 VIRGINIA MAIA LACERDA VASCONCELOS

***-***-**1-47 YANISLEY RODRIGUEZ DE LA CRUZ

***-***-**3-37 YOHANSSON ROSBERG TAVARES DIAS
Onde lia-se

Leia-se

3 Do cronograma

ETAPAS DATA
Período de pré-inscrição online 20 de dezembro de 2023 a 24 de março de

2024
Aula inaugural online do Curso 27 de dezembro de 2023